















Selegramy

2 Ostatniej chwili

Tardieu — Nadolny

Premier francuski „chwytą byka za rogi”

W powodzi konferencji wniosków, dyskusyj i rokowań, toczących się obecnie w Genewie tonie i niknie...

„W związku z tem, w kołach niemieckich ukazuje się wielkie niezadowolenie z ujawnienia niektórych propozycji uczynionych p. Tardieu przez p. von Hoescha i p. Nadolnego...

Zrozumiałem jest, że ujawnienie takich propozycji nie jest dla Niemców przyjemne. Istotnie uderza w oczy, że najpewniejszym rezultatem takiej redukcji, byłoby podwojenie kadr niemieckich...

Perta ec w „Echo de Paris” omawia również konferencję z Nadolnym i pisze:

W ubiegłym tygodniu, prezes Rady Ministrów nie ukrył przed przedstawicielem Berlina, że Francja nie będzie się targować co do głównej rewizji niemieckiej...

Obecnie należy się dowiedzieć za jaką cenę rząd Rzeszy odstąpiłby ewentualnie od tego najwyższego żądania. W ogólnych słowach, można powiedzieć, że w ostateczności rząd niemiecki zrezygnowałby chwilowo z równości kwantytatywnej...

Jest bardzo wątpliwe, by na tym zasadniczym punkcie, obie delegacje mogły wziąć pod uwagę, chociażby drogę, któraby je doprowadziła prędzej czy później do jakiegokolwiek porozumienia

„Vossische Zeitung” omawiając rozmowy Tardieu z Nadolnym, stwierdza, że Konferencja wchodzi w doniosłą i być może decydującą fazę.

Sowiecka ekspedycja na Ocean Lodowaty Północny

Jak donoszą z Leningradu, sowiecki łodolamacz „Krasin”, znany z ekspedycji ratunkowej wyprawy Nobilego, udał się przez Zund do Archangielska, celem poczynienia przygotowań do wyprawy przez Ocean Lodowaty Północny z Archangielska wzdłuż brzegów północnych kontynentu azjatyckiego do Władywostoku...

cydującą fazę. „Kwestja równouprawnienia Niemiec jest tu najważniejszą. Jeżeli obecnie Tardieu idzie na omawianie tej sprawy to odpowiada to dotychczasowej taktyce francuskiego premiera chwytania byka za rogi...

Berliner Tageblatt w telegramie z Paryża z dn. 4 marca przynosi rewelację o energicznym demencie premiera Tardieu co do zamieszczonych tak w prasie francuskiej jak i niemieckiej komentarzy do rozmów prowadzonych w Genewie z delegatem niemieckim Nadolnym...

Nad reorganizacją gospodarczą Europy współpracować mają i Niemcy

Berlin, 7. 3. (PAT.). Wczoraj ambasador francuski Francois Poncet złożył w urzędzie spraw zagran. side memoire, w którym rząd francuski sprecyzował stanowisko swe w sprawie możliwości zwalczania kryzysu gospodarczego w krajach południowo-wschodnich Europy.

Ambasador francuski zakomunikował równocześnie sekretarzowi stanu von Bülowowi zamiary swego rządu w sprawie pomocy dla krajów naddunajskich.

Memoriał francuski przedłożony był w ostatnich dniach zainteresowanym mocarstwom. Według informacyj biura Wolffa, ambasador francuski wyraził życzenie swego rządu, aby Niemcy uczestniczyły w pracach nad reorganizacją gospodarczą południowo-wschodniej Europy.

G. P. U. surowo ukarze zamachowca

Dookoła zamachu na radcę ambasady niemieckiej w Moskwie

(o) Berlin, 7. 3. (Tel. wł.). Zamach na radcę ambasady niemieckiej w Moskwie jest obecnie obszernie komentowany przez prasę niemiecką. Zamach, zdaniem dzienników berlińskich, był przygotowany nie na radcę v. Twardowskiego, a na ambasadora v. Birksena...

dał straż do jadącego w nim radcy. (o) Moskwa, 7. 3. (Tel. wł.). Komisarjat do spraw zagranicznych komunikuje, że sprawca zamachu Juda Stern będzie surowo ukarany. Obecnie znajduje się w więzieniu G. U., gdzie badania jest przez szefa GPU Menżyńskiego...

Amunicje, broń, samoloty wciąż wysyłają Niemcy na Daleki Wschód

Paryż, 7. 3. (PAT.). Prasa francuska zamieszcza informacje o transportach materiałów wojennych, które w ostatnich tygodniach wysłano z Europy na Daleki Wschód.

W dn. 4 lutego wyruszył z Hamburga statek do Jokohamy z pełnym ładunkiem środków wybuchowych. Dnia 5 lutego odechwały z Hamburga dwa okręty, naładowane granatami, dynamitem oraz częściami samolotów.

rają ze sobą broń i amunicję. Dn. 7 lutego państwowe zakłady Skoda wysłały również z Hamburga 1700 skrzyń amunicji. Tę go samego dnia wywieziono z różnych portów niemieckich 4.000 skrzyń z amunicją w kierunku Dalekiego Wschodu.

Cała Ameryka z rozgorączkowaniem poszukuje małego Lindbergha

Poszukiwania dziecka Lindbergha nie dały dotychczas żadnych rezultatów. 3-godzinne przesłuchanie bony dziecka nie wykazało żadnego związku jej z porwaniem.

Sensację stanowi fakt, że kartka, znaleziona na oknie pokoju dzieciennego po odkryciu uprowadzenia, zawierała kilka słów pisanych po niemiecku.

Dawny szofer Lindberga Johnson aresztowany został w mieście Hartford. Na osobę Johnsona zwróciła uwagę policja bona dziecka, która wskazała na fakt, że w ostatnim czasie Johnson usiłował odnowić z nią dawną przyjaźń z okresu, gdy był szoferem Lindbergha.

znaleziono butelkę z mlekiem, a wreszcie po dokonaniu rewizji u Johnsona znaleziono kartkę, zaadresowaną do Lindbergha, a zawiadania mającą, że dziecko jest zdrowe i bezpieczne.

Wobec tego, że b. szofer Lindbergha dowiódł swego alibi, został on wypuszczony na wolność. Policja koncentruje swe wysiłki w celu odszukania samochodu, jaki zatrzymał się na chwilę w m. Weatherfield w stanie Massachusetts i zmienił tabliczkę z numerem.

W Zagłębiu wciąż bez zmian

Sosnowiec, 7. 3. (PAT.). Na terenie Zagłębia Dąbrowskiego panuje zupełny spokój. Zapowiedziane masówki komunistyczne w kilku miejscach nie doszły do skutku.

Targi Lipskie licznie obeśniali kupcy i rzemieślnicy polscy

Lipsk, 7. 3. (PAT.). Wczoraj otwarte zostały międzynarodowe wiosenne targi lipskie, w których biorą udział niemal wszystkie państwa świata.

Do tej pory przybyło z Polski ponad 100 kupców i przemysłowców. W pierwszym dniu zwiędziło wystawę 160 000 osób.

Hitler ma mówić w Królewcu

Jak donosi prasa gdańska — we wtorek 8 bm. przybędzie do Królewca i wygłosi tam przemówienie przedwyborcze Adolf Hitler, który — jak wiadomo — wysunął swą kandydaturę na prezydenta Rzeszy Niemieckiej.

Koncentracja Litwinów nad granicą Kłajpedy

Berlin, 7. 3. (PAT.). Prasa niemiecka w dalszym ciągu alarmuje opinię publiczną z powodu rzekomej koncentracji straży litewskiej na granicy Kłajpedy.

Wielki meteor spadł do morza Bałtyckiego

W ubiegłym tygodniu zauważono na północnym Bałtyku, w zatoce Botnickiej, pokrytej obecnie lodem, w pobliżu portu szwedzkiego Ritea, wielką wyrwę w taflı lodowej.

Ogłoszenia: wiersz milim. na stronie 7-lamowej . . . 0,25 zł w tekście na pierwszej stronie . . . 1,50 zł na drugiej i trzeciej stronie . . . 1 zł — w tekście Drobne za słowo 15 gr. pierwsze słowo podwójnie. Dla poszukujących pracy i nekrologi 25% zniżki, komunikaty 50 gr. Za ogłoszenia skomplikowane i z zastrzeżeniem miejsca 20% nadwyżki W Gdańsku za wiersze mm na stronie 7-lamowej . . . 15 fen. Drobne za słowo 5 fen. — tytułowe Przy sadowem śledzeniu należności rabat upada. Dla wszelkich spraw spornych właściwe są Sady w Toruniu. Za terminowy druk przepisane miejsce ogłoszenia administracja nie odpowiada.

Redaktor odpowiedzialny Wacław Górnicki w Toruniu, Słowackiego 19/21 Rea. odpowiedzialny na Bydgoszcz: Józef Dobroszański Mostowa 6 Redaktor odpowiedzialny za sprawy W. P. Gdańska Wł. Cieszyński, Gdańsk, Stadtgraben 6 Reaktor odpow. na Gdynię Wiktor Mielnikow Gdynia, Świętojańska Redaktor odpowiedzialny na Inowrocław, Józef Dąbrowski Inowrocław al. Poznańska 65 Reaktor odpowiedzialny na Grudziądz, Józef Stanach, Rynek 10/11. Za ogłoszenia odpowiada administracja Wydawnictwo: „Dzień Pomorski”, „Dzień Bydgoski”, „Gazeta Morska”, „Dzień Grudziądzki”, „Dzień Kaszubski”, „Dzień Kalwacki” Nakładem i czczeniem Pomorskiej Drukarni Rolniczej S. A. w Toruniu

Abonament miesięczny wynosi w ekspedycji miejscowych agencji . . . 3 — z z odnośnieniem do domu w Toruniu . . . 3,30 zł przez pocztę z odnośnieniem . . . 3,50 zł pod opaską w Gdańsku przez pocztę . . . 2,50 gd przez chłopca . . . 2,30 zł z odbieraniem w administracji wprost gd 2, z granicą 4 gd . . . 7 — zł W razie wypadków, spowodowanych siłą wyższą (np. przeszkody w zakładzie strajki). Administracja nie odpowiada za niedostarczenie pisma PRENUMERATA „DNIA KUJAWSKIEGO” miesięcznie w administracji 2,70 zł — na pocztach już z odnośnieniem kwartalnie 9,27 zł miesięcznie 3,09 zł